

RECEITA				DESPESA			
TÍTULOS	Valor mês anterior	Valor no mês	Valor até o mês	TÍTULOS	Valor mês anterior	Valor no mês	Valor até o mês
ORÇAMENTÁRIAS	13.761.697,07	1.801.076,76	15.562.773,83	ORÇAMENTÁRIAS	13.613.850,65	1.645.301,02	15.259.151,67
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.506.177,42	230.437,17	1.736.614,59	DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	13.613.850,65	1.645.301,02	15.259.151,67
CONTRIBUIÇÕES	667.305,55	72.211,00	739.516,55	Legislativa	470.333,96	42.479,76	512.813,72
RECEITA PATRIMONIAL	41.133,15	4.059,69	45.192,84	Judiciária	95.331,40	11.980,97	107.312,37
RECEITA DE SERVIÇOS	28.405,80	0,00	28.405,80	Administração	5.691.691,01	972.420,98	6.664.111,99
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.627.767,74	1.775.841,64	15.403.609,38	Segurança Pública	63.623,30	3.596,50	67.219,80
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	44.756,40	275,00	45.031,40	Educação	2.692.195,92	183.888,23	2.876.084,15
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	110.398,40	0,00	110.398,40	Cultura	45.995,83	12.372,89	58.368,72
(-) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-2.264.247,39	-281.747,74	-2.545.995,13	Urbanismo	1.223.376,88	0,00	1.223.376,88
				Gestão Ambiental	198.457,44	240.000,00	438.457,44
				Agricultura	560.469,88	0,00	560.469,88
				Energia	664.531,03	33.000,00	697.531,03
				Transporte	1.028.035,86	122.331,37	1.150.367,23
				Desporto e Lazer	424.546,59	1.300,94	425.847,53
				Encargos Especiais	455.261,55	21.929,38	477.190,93
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	50.000,00	0,00	50.000,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	3.935.342,03	613.651,39	4.548.993,42
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	50.000,00	0,00	50.000,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	3.935.342,03	613.651,39	4.548.993,42
EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	27.246.257,22	3.329.348,49	30.575.605,71	EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	23.168.867,72	3.111.895,44	26.280.763,16
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.929.816,48	257.116,50	2.186.932,98	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.572.150,69	361.424,37	1.933.575,06
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	14.226.341,29	1.645.301,02	15.871.642,31	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	11.273.004,87	1.409.229,15	12.682.234,02
CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	455.517,51	21.929,38	477.446,89	CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	447.607,54	17.701,82	465.309,36
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	10.634.581,94	1.405.001,59	12.039.583,53	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	9.640.542,19	1.142.716,91	10.783.259,10
				RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	215.968,87	180.823,19	396.792,06
				RP PROCESSADOS PAGOS	19.593,56	0,00	19.593,56
SALDOS ANTERIORES	1.856.450,53	0,00	1.856.450,53	SALDOS ATUAIS	2.229.074,53	-240.422,60	1.988.651,93
BANCO C/ MOVIMENTO	1.856.450,53	0,00	1.856.450,53	BANCO C/ MOVIMENTO	2.229.074,53	-240.422,60	1.988.651,93
TOTAL	42.914.404,82	5.130.425,25	48.044.830,07	TOTAL	42.947.134,93	5.130.425,25	48.077.560,18

Deodápolis, 04/04/2019

EMERSON DANTAS DE OLIVEIRA
CONTADOR CRC010885 O-2ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETÁRIA DE GESTÃO ADM/FINANCEIR